
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 г. Красноярск № 569-п

Об отмене особого противопожарного режима на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 
№ 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», постановлением 
администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении 
Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского 
края», учитывая решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 07.08.2024 
№ 30, в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки, а также 
стабилизацией обстановки с ландшафтными (природными) пожарами 
на территории Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 14.08.2024 особый противопожарный 
режим на территории городских округов город Ачинск, город Боготол, город 
Бородино, город Дивногорск, город Енисейск, город Канск, город Красноярск, 
город Лесосибирск, город Минусинск, город Назарово, город Сосновоборск, 
город Шарыпово, поселок Кедровый, закрытое административно- 
территориальное образование город Железногорск, закрытое административно- 
территориальное образование город Зеленогорск, закрытое административно- 
территориальное образование посёлок Солнечный Красноярского края, 
Ачинского, Балахтинского, Березовского, Бирилюсского, Боготольского, 
Болыпемуртинского, Болынеулуйского, Емельяновского, Идринского, 
Иланского, Ирбейского, Казачинского, Канского, Каратузского, Козульского, 
Краснотуранского, Майского, Назаровского, Нижнеингашского, 
Новоселовского, Партизанского, Рыбинского, Сухобузимского, Ужурского, 
Уярского муниципальных районов Красноярского края, Пировского, 
Тюхтетского, Шарыповского муниципальных округов Красноярского края, 
введённый постановлением Правительства Красноярского края от 03.05.2024



2

№ 319-п «О введении особого противопожарного режима на территории 
отдельных муниципальных образований Красноярского края».

2. Отменить с 00 часов 00 минут 02.09.2024 особый противопожарный 
режим на территории Абанского, Богучанского, Дзержинского, Енисейского, 
Ермаковского, Кежемского, Курагинского, Мотыгинского, Минусинского, 
Саянского, Северо-Енисейского, Тасеевского, Туруханского, Шушенского, 
Эвенкийского муниципальных районов Красноярского края, введённый 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.05.2024 № 319-п 
«О введении особого противопожарного режима на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

